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Sørfold kirkelig fellesråd

Kantor / 
Organist 
Svetlana 
Jenssen 

70 %

Kirketjener
Asle Johansen

Ragnhild 
Horndal

53 %

Trosopplæring 
Svetlana 
Jenssen

10 %

Kirkegårds-
arbeidere 
Raymond 
Osbakk

Asle Johansen  

160 %

Diakoni
Connie Bakken

100 %

Kirkeverge
Beate Breivik

1. Menighetsråd – Fellesråd 
 

Menighetsråd og fellesråd 
Menighetsrådet er følgende: Leder Ole Henrik Fagerbakk og nestleder Brit Meisfjord. 

 

Fellesrådet er følgende: Leder Mikal Arntzen og nestleder Anita Nordhei Ullvang.  

 

Fellesrådsleder Mikal Arntzen gikk ut av vervet pga. sykdom. Fellesrådets nestleder Anita 

Nordhei Ullvang gikk inn som fungerende leder og Lisbeth Eidissen som nestleder. 

 

Øvrige medlemmer i rådene er: Anne Rita Sommerseth Eliassen, Heidi Iren Skogheim og 

soknepresten Lisbeth T. Gieselmann. 

Vararepresentanter er: Jorunn Annie Bringsli, Ingrid Santi, Ellinor Horndal og Stein 

Haavard Martinussen. 

Kommunens representant til fellesrådet er varaordfører Sten Robert Hansen, 

vararepresentanten er ordfører Gisle Hansen. 

 

Møter 
I 2020 ble det avviklet 8 møter i menighetsråd og fellesråd samt en sak utsendt på e-post 

pga. koronarestriksjoner.  Det ble behandlet 52 saker i menighetsrådet og 55 saker i 

fellesrådet i 2020. 

I tillegg har det også vært ett møte i administrasjonsutvalg med 1 sak og ett i 

forhandlingsutvalget med 2 saker. Det var også 3 møter i arbeidsutvalg med 3 saker om 

Røsvik kirke og kirkekontoret 

 

 

2. Bemanning 
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Virksomheten har følgende bemanning: Diakoniarbeider Connie Bakken i 100 % stilling. 

Connie bor på Fauske. 

Kirketjener/kirkegårdsarbeider Asle Johansen i 100 % stilling. Stillingen er delt mellom 

kirketjener i 40 % og kirkegårdsarbeider 60 %. Asle bor på Fauske.  

Raymond Osbakk som også bor på Fauske er ansatt i 100 % stilling som 

kirkegårdsarbeider. Han har funksjon som arbeidsleder for kirkegårdene med hovedansvar 

for kirkegården i Mørsvik samt Helland.  

Ragnild Horndal er ansatt i 13 % stilling som kirketjener i Mørsvikbotn kapell. Ragnhild 

bor i Mørsvikbotn. 

Svetlana Jenssen er ansatt som kantor. Hun bor på Fauske, og har hele menigheten som 

arbeidsområde i 70 % stilling. I tillegg har hun trosopplæring, orgelklubben. 

Beate Breivik bor i Megården har 100 % stilling som kirkeverge. 

Vår sokneprest Lisbeth Torsvik Gieselmann er bosatt på Fauske. Soknepresten har 

bispedømmerådet som sin arbeidsgiver med nærmeste overordnede, prosten i Salten. 

 

Det har ikke vært noen utskiftinger av bemanningen i Sørfold sokn i 2020. 

 

3. Kirker 
Generelt om kirkebyggene kan det sies at det er et stadig større etterslep på vedlikeholdet. 

Behovene er forskjellig for hvert av byggene og kostnadene vil variere etter hvordan 

vedlikeholdet vil bli.  

 

Røsvik kirke: 
Polarvakt på Fauske installert ny brann- og innbruddsalarm. Kirken har nå 15 

røyk/varmedetektorer, mot 3 tidligere.  

Det var problemer med taket i 2020. Flere av steinene ramlet ned eller var sprukket. 

I perioden da alt var stengt ned og vi ikke kunne gjennomføre gudstjenester, hadde 

kirketjener en storjobb med rydding og vasking av kirken.  

Alle lyspærer i kirken skal nå være byttet ut med led pærer. 

I 2020 var det bevilget kr 500.000 fra Sørfold kommune som var øremerket elektrisk 

arbeid i Røsvik kirke. Utgangspunktet for bevilgningene er tilstandsrapporten som 

Rambøll utarbeidet i 2013. Det som ble gjort, er: 

− Utskifting av ujordede kabler og stikkontakter i dåpssakristi, tilkobles eksisterende 

jordet kurs i rommet 

− Demontering av 3 reflektorovner 

− Strekkavlastning av 10 stk. pendler i kirkerommet 

− Utskifting av innmat i underfordeling til jordfeilautomater  

− Etablering av alarmoverføring til Salten Brann fra sprinkleranlegg 

Føleren til luftfukter i kirken er flyttet opp til orgelet. Vi håper det vil hjelpe på 

luftfuktigheten til orgelet. 

Det viser seg at utskiftning av ovner blir betydelig dyrere enn forutsatt og at dette arbeidet 

må legges ut på anbud.  

 

Vedlikeholdet av Røsvik kirke som det store monumentale bygget vil gjennom flere år 

framover ha en stor kostnadsramme. 
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Mørsvikbotn kapell: 
Det ble bevilget koronamidler fra Sørfold kommune som ble brukt på trappen. Trappen er 

bygget større og blitt universelt utformet. Det ble lagt ned varmekabler, men de er ikke 

tilkoblet ennå. 

Kirkegårdsarbeiderne har stivet opp gulvet i kirkerommet og byttet 

brannslukningsapparatet. 

Orgelet er i dårlig forfatning og burde skiftes ut. Vi har hatt ofring, konsert i Røsvik kirke 

og innsamling på menighetens Facebook side. Korpset hadde en konsert i kapellet og 

Sanitetsforeningen loddsalg som gikk til innsamling av nytt kirkeorgel. Biskopen i Sør-

Hålogaland har godkjent nytt el-orgel til Mørsvikbotn kapell. Vi håper å kan gå til innkjøp 

av nytt orgel til Mørsvikbotn kapell i 2021. 

Kapellet mangler universell utforming på toalettene og det er vannskade under 

toalettgulvene. 

Panelovnene bør skiftes ut til termostatstyrte ovner, flere av ovnene virker ikke. Kapellet 

har behov for maling og utskifting av noen bord. 

Det er problemer med kirkeklokken som sårt trenger reparasjon/service. 

 

Helland kapell: 
Det ble ikke gjort så mye i kapellet på Helland i 2020. Pumpen på toalettet er ikke helt i 

orden. Kapellet mangler universell utforming, toalett medregnet. Det er heller ingen 

rømningsvei utenom inngangen. På grunn av koronapandemien har kapellet vært stengt 

fra midten av mars 2020. 

 

Rørstad kirke: 
Rørstad kirke er komplisert å vedlikeholde på grunn av avstander og på grunn av sin 

vernestatus. Arbeidskraft blir svært kostbart om man ikke har mulighet for å få lokal hjelp. 

I 2020 ble en av gradrennene skiftet av Terje Skaugvold og driftsleder kirkegård. Ellers 

ble det bare utført lettere vedlikehold av Terje Skaugvold. 

 

4. Kirkegårder 
Gjennom vinteren brukes tiden for kirkegårdsarbeiderne til vedlikehold på bygninger og 

maskiner, når sommeren kommer er det nok med å klare å holde kirkegårdene i orden.  

Sommeren 2020 ble ikke slik som det har vært tidligere. På grunn av korona så vi ikke 

muligheter til å ha skoleelever i arbeid. Det er ikke tilgang til toaletter og spiserom for 

ungdommene. Dette gjorde at det ble mye mer arbeid på kirkegårdsarbeidene en normalt. 

Selv om vi ikke hadde skoleelever, har det vært gode tilbakemeldinger fra pårørende og 

besøkende at kirkegårdene i Sørfold har vært holdt i god stand. 

 

Hege Didriksen og Lars Thomas Larsen laget ett lyshjerte til Helland kirkegård. De hadde 

lyst til å gjøre noe for de som har det ekstra tungt og gi noe som kunne lyse opp når de 

besøker kirkegården. Dette hjertet ble dessverre stjålet, men Hege og Lars Thomas laget 

ikke bare ett nytt lyshjerte, de laget til alle kirkegårdene i Sørfold. Vi ønsker med dette å 

takke Hege og Lars Thomas for de flotte lyshjertene, vi har fått mye fine tilbakemeldinger 

om hvor flott det ble.  
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Heller ikke i 2020 fikk vi investeringsmidler til å starte et arbeid med driftsbygningen i 

Røsvik. Toalettet er stengt for publikum. Den dårlige bygningen gir store utfordringer 

med hensyn til dårlige inneklima, manglende lufting, samt lekkasje fra tak. På grunn av 

den dårlige tilstanden av bygget ble det vedtatt å selv kjøpe inn material til taket som 

kirkegårdsarbeiderne har lagt selv. 

 

 Helland: 
Vanlig vedlikehold gjennom sommeren, beskjæring og fjerning av nedfallstre. 

Kirkegårdsarbeiderne fikk stukket opp det nye feltet på kirkegården. 

Det har vært en tradisjon med å engasjere ungdomsskoleelever på Straumen til å gjøre en 

start med vedlikeholdet, men på grunn av korona kunne de ikke gjøre dette i 2020. 

 

 Mørsvikbotn: 
Vanlig vedlikehold gjennom sommeren. Det ble etterfylt med jord og sådd i det som er 

nytt og eventuelle skader fra vinteren. Arbeidet med fjerning av gamle gravminner er 

påbegynt. 

Det går en vannåre fra parkeringsplassen og inn på kirkegården og er behov for hjelp fra 

kommunen ved teknisk etat for å ta den bort. 

Garasjebygget har behov for maling og utskifting av noen bord. 

 

 Røsvik: 
Det ble montert nye vannposter på kirkegården. Ellers er det vanlig vedlikehold som er 

utført. Også her er arbeidet med fjerning av gamle gravminner påbegynt. 

Det er i 2021 bevilget penger til start på utvidelsen av kirkegården. 

  

 Rørstad: 
En skoleungdom med tilhørighet til Rørstad sørger for at det blir klippet gress rundt 

kirken. Driftsleder kirkegård har fjernet kratt og busker som var knekt. Det er et stort 

problem med kratt som sprer seg. Gjerdet rundt kirkegården må rettes opp. 

 

5. Diakoni 
Årsmelding diakoni Sørfold menighet 2020 
 

Året 2020 startet bra, med en kalender full av planlagte aktiviteter. Det var fredagstreff, 

Grønn måned i mai, besøk på institusjoner, nye aktiviteter i omsorgsbolig, 

konfirmantaktiviteter og så alt det andre.  

12. Mars ble samfunnet stengt ned på grunn av pandemien covid-19. Dette medførte sosial 

distansering og ansatte som måtte ty til hjemmekontor. Tiden med hjemmekontor varte til 

slutten av april. Etter sommerferien var landet fortsatt preget av sosiale restriksjoner. 

Denne tiden var på mange måter vanskeligere enn da landet stengte ned i mars, i mars var 

det klarere felles retningslinjer og anbefalinger, mens nå ble det mer opp til hver enkelt 

virksomhet, hvilke tiltak de våget å starte opp med.  

I vår virksomhet har det diakonale arbeidet denne høsten vært preget av flere planlagte 

aktiviteter som vi aldri fikk sjansen til å gjennomføre, på grunn av stadig nye 

retningslinjer og anbefalinger fra sentralt hold. Videre har diakoniarbeideren en periode i 

høst måttet sette noe på vent, da det var behov for forsterket smittevern i forbindelse med 

begravelser. Så denne høsten har mye av tiden gått til å planlegge aktiviteter som aldri 

fikk se dagens lys. 
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Grønn måned 

Arbeidet med Grønn måned i 2020 var kommet så langt da pandemien rammet landet, at 

vi var klare for å sende aktivitetsbrosjyren til trykking. Det var i år enda flere aktører som 

ønsket å være med, enn året før. Men de fleste aktiviteter ble lagt på is og risikoen med å 

bestille trykking ble for stor. Noe av det som var planlagt og som ble gjennomført på tross 

av pandemien, var et samarbeid med skolen i Røsvik, hvor mellomtrinnet skulle lage en 

humleutstilling til våpenhuset i Røsvik kirke. Dette prosjektet ble gjennomført mens 

elevene hadde hjemmeskole og ble presentert etter skolestart på høsten. Vi kunne glede 

oss over fine tovete humler og humlebilder som blant annet ble vist frem i forbindelse 

med konfirmasjon. Som en del av aktiviteten og samarbeidet i Grønn måned hadde vi også 

en avtale med Lions om at de skulle lage benker til Helland kirkegård, fotoklubben og 

Eldres venner gikk sammen om å forære den nye omsorgsboligen bilder til utsmykking. 

Også dette er tiltak som er gjennomført. Nå venter vi bare på bedre tider, slik at vi kan få 

foretatt avduking av bildene. Det ble også laget en artikkel i Saltenposten i den anledning. 

 

Fredagstreffet på Vaffelhjørnet 

Fredagstreffet på Vaffelhjørnet hadde sin siste åpningsdag i mars 2020 og har siden da 

vært stengt. Det er klare signaler på at dette virkelig er et tiltak som er etterlengtet og 

savnet. Så vi håper på en bedre ”vår” i 2021 

 

Diakoniplan 2020-2024 

Arbeidet med revidering av diakoniplanen 2020-2024 har også blitt forsinket grunnet 

redusert mulighet for å kunne møte menighetsrådet for planlegging og dialog.  

 

Diakoni under en pandemi 

Det var mange spørsmål som meldte seg; hvordan vil denne pandemien virke inn på folks 

behov for nødvendigheter, sosial kontakt og innhold i dagen? Også de gode samtalene på 

fredagstreffet og på institusjonene forsvant. Når vi ikke kunne møte noen fysisk, rekke ut 

en hånd og ikke gi noen en klem, opplevdes det som å miste noe av ”språket”. Vi måtte 

finne nye kanaler for formidling, inkludering og nye måter å uttrykke nestekjærlighet på. 

 

Staben har gjennom tiden gjort flittig bruk av våre digitale plattformer som hjemmesiden 

og Facebook. Hvor vi har bidratt med informasjon, andakter, salmesang og ord for dagen. 

 

Innsamlingsaksjonen til kirkens nødhjelp gikk i år digitalt. Dette gå Sørfold menighet en 

økning i innsamlede midler på 40%. 

 

Ellers har kontakten med folk bestått i sporadiske, SMS, telefonsamtaler, noe 

besøksaktivitet, åpen kirke og kapell, konfirmantarbeid og ellers ved ulike kirkelige 

handlinger. 

 

Åpen kirke og kapell 

Nytt av året er tiltaket åpen kirke og kapell. Målet er å ha et åpent tilbud for mennesker 

med ulike behov. Vi ønsker å gjøre våre hellige rom mer tilgjengelig utenom oppsatte 

aktiviteter samt å verne våre bygg gjennom økt bruk. Vi tilbyr folk å komme inn for 

lystenning, en stille stund, en kopp kaffe, en liten prat, eller litt informasjon om kirken. Vi 

har også i forbindelse med eldres dag hatt åpen kirke i Røsvik med orgelmeditasjon, kaffe 

og litt sikringskost. Med unntak av våren 2020 har dette tiltaket vært i drift i Røsvik kirke 

og Mørsvikbotn kapell.  
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I forbindelse med Allehelgen var kapellet i Mørsvikbotn åpent i forkant av gudstjenesten, 

samt at kirken i Røsvik åpnet i god tid før gudstjenesten der. Helland kapell har vært 

stengt under hele pandemien, men på sikt er planen å også ta i bruk dette kapellet. 

 

Samarbeid/Frivillige  

Det har vært avholdt to planleggingsmøter med Eldres venner og et med Røsvik 

venneforening. Kontakten her har ellers vært sporadisk. Det har vært SMS, noen fysiske 

enkeltmøter, telefonsamtaler, det har vært laget postkort og sendt ut før sommeren og til 

jul. Til påske ga foreningene påskekurv og blomster med hilsen til institusjonene og 

omsorgsboligene. Vi har i inneværende år fått et nytt medlem i Eldres venner. 

 

Gjennom året har vi hatt noe samarbeid med nabomenigheten på Fauske. Det har vært 

møter i forbindelse med temaet sorg og kirkens nødhjelp, felles friluftsgudstjeneste på 

Valvatn, også kalt på “grensen til samarbeid”, Ellers har diakoniarbeiderne i Sørfold og 

Fauske har hatt ulike samarbeidsprosjekter og møtepunkter. 

 

Del et hjerte  

I oktober kom det ytterligere innstramminger fra regjeringen. Smittetallene var på veg opp 

og vi fikk enda strengere retningslinjer. Beskjed om enda sterkere innstramning i forhold 

til sosial kontakt, i en tid av året som på mange måter kan være tung og mørk i 

utgangspunktet, kunne for mange bli vanskelig. Vi gikk i den anledning ut med en 

oppfordring til folk via Facebook, e-post, hjemmesiden og plakater om å være med å spre 

nestekjærlighet, gjennom å dele et hjerte med noen. Konfirmantene fikk dette som et 

særlig diakonalt oppdrag. Internt i menigheten ble det også produsert hjerter til deling. 

Aksjonen ble omtalt i Saltenposten ved to anledninger. 

 

Uavhengig av vår hjerteaksjon mottok menigheten en gave, store lyshjerter til alle 

kirkegårdene, som giveren ønsket å gi som en oppmuntring og trøst til alle de som besøker 

gravplassene. 

 

Oppsummert  

Året 2020 har gitt oss mange begrensninger, men ut av enhver krise vil det komme noe 

nytt. Der hvor to landskap møtes, vil det i skjæringspunktet spire og vokse frem nye 

vekster. Vi har fått en oppdatering på digitale plattformer, vi har fått nye arenaer å treffes 

på. I forbindelse med revidering av ulike planer og mål, ser vi kanskje også at noen 

aktiviteter har tjent sin tid og at tiden er moden for å utvikle noe nytt. Når vi nå går videre 

tar vi med oss det beste fra koronaåret 2020 og blander det med nye muligheter i 2021, og 

da tror vi at alt blir bra! 

 

Nytt år, nytt håp, godt samarbeid og nye muligheter. 

 

Connie Bakken 

Diakoniarbeider 
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6. Trosopplæring 
Sørfold menighet fikk avkortet midler til trosopplæring i 2020. Årsaken er at det står 

midler på bundet fond siden det ikke har vært ansatt trosopplærer på noen år. Dette er 

midler overført fra staten via bispedømme, øremerket aktiviteter for og med barn. Kantor 

er ansatt som trosopplærer i 10 % stilling. Hun har orgelklubben i Mørsvikbotn. Vi 

mangler noen som kan ha et koordineringsansvar for aktivitetene og det er langt færre ting 

vi makter å få gjennomført. Målet med kirkens satsning på trosopplæring er at alle barn og 

unge skal få opplæring, opplevelser og erfaring av troen vi døper dem til. 

 

I 2020 har Sørfold menighet gjennomført: 

Dåp: Det var 12 av 10 barn som ble døpt i Sørfold. En oppslutning på 120 %. 

 

Dåpssamtale: Dåpssamtalen blir alltid gjennomført før dåp. Her tas også opp mulige 

tilbud fra vår menighet, samt informasjon om de aktiviteter som vi tilbyr til dem videre 

framover som småbarnsforeldre. 

 

4-års bok: Utdelingen var i Røsvik kirke og i Mørsvikbotn kapell. Det var et oppmøte på 

10 av 14 barn. 

 

Bibelutdeling: Alle 5. klassinger fikk invitasjon. Det var til sammen 5 barn av 13 

inviterte som fikk bibel i 2020. 

 

Fasteaksjonen: Formålet med fasteaksjonen er å gi konfirmantgruppen en erfaring av at 

de kan gjøre en forskjell for andre. Vi følger Kirkens Nødhjelps sitt fokusområde fra år til 

år. Dette tiltaket ble endret som følge av koronarestriksjoner og gjort digitalt. 

 

Konfirmanter: Det var 17 av 16 konfirmanter i Sørfold i 2020. Det har vært utfordrende 

med undervisningen på grunn av Covid-19 og selve konfirmasjonsdagen ble flyttet til 

høsten. 

Utenom den vanlige konfirmasjonsundervisningen var konfirmantene med på by-natt. By-

natt er populært blant konfirmantene. Målet er at konfirmantene skal få møte andre 

ungdommer i samme situasjon. Alle konfirmantene fra Sørfold ble med på by-natta. 

 

Orgelklubben i Mørsvikbotn: Kantor har 10 % som trosopplærer med undervisning i 

orgelklubben. Det var 3 barn fra 4. – 9. klasse som fikk tilbud om orgelundervisning. 

Orgelklubben har deltatt i 3 gudstjenester i 2020 og har hatt juleavslutning med 

minikonsert for foresatte. Ungene deltok også med sin salme i digitale prosjektet «vi 

synger julen inn». 

 

På grunn av koronapandemien er det flere aktiviteter vi ikke har kunne gjennomføre. 

Dette gjelder bl.a. Jule-/påskevandring i kirken. Skaperverkets dag ble avlyst da vi ikke 

hadde ressurser. 
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7. Kirkemusikk 
Årsmelding kantor 2020 

 

Det meste av arbeidet med kirkemusikken er sterkt tilknyttet kirkelige handlinger. 

Organisten deltar både med orgel og piano. Musikken blir delt til alle som deltar på 

menighetens gudstjenester, andakter, vielser og begravelser. 

 

Orgelklubben i Mørsvik:  

Et tilbud for alle skolebarn i nord-kommunen. Det var 3 barn fra 4 til 9 klasse som deltok. 

Orgelklubben har kjøpt et eget keyboard som står i kapellet, det brukes på øvelser og i 

gudstjenester når orgelklubben deltar.  Dette året har orgelklubben deltatt i 3 

gudstjenester.   

 

Digitale salmeprosjekter: 

Det ble kjørt 2 digitale salmeprosjekter som ble publisert på menighetens FB siden: vår 

2020 – ”Min salme” og høst 2020 – ”Vi synger julen inn”. Det ble også lagt video med 

orgelmusikk vår 2020, da kirka var stengt for gudstjenester. I lockdown periode på våren 

hadde vi et fint samarbeid med koret ”Sangria”, som var med på salmeprosjektet og 

gudstjeneste 17 mai. Den digitale sending av gudstjeneste på Julaften ble også et 

samarbeidsprosjekt med sangere fra 2 kor - ”Sangria” og ”Foldklang”. 

 

Landstad-markering 2020: 

Landstad jubileum ble markert med salmesang i Rørstad kirke i august, opplegget skulle 

gjentas i Røsvik, men er utsatt til 2021 på grunn av Covid-19 innstramming.  

 

Orgelmusikk/konsert: 

I oktober hadde vi en åpen kirke med orgelmusikk, og fikk gjennomført en kveldskonsert 

med fløyte og orgelmusikk, inntekten fra konserten går til innsamlings prosjekt i 

Mørsvikbotn.  Vi setter stor pris på samarbeid med kulturskolen.   

 

Reparasjon av orgel: 

I november hadde vi en orgelbygger på besøk, som satt i gang med orgelreparasjon, 

jobben skal forhåpentligvis fortsette sommer 2021.  

 

Innsamling: 

Innsamling til et nytt digitalt orgel i Mørsvikbotn kapell er godt i gang: det planlegges 

flere orgelkonserter når samfunnet åpnes igjen. Og vi er i god dialog med 

orgelleverandøren.   

 

Konserter: 

I Mørsvikbotn kapell arrangerte Nordbygda skolekorps en konsert der halvparten av 

inntekten går til innkjøp av nytt orgel til kapellet. 

Av julekonserter i Røsvik kirke var Musicorum fra Fauske/Rognan før jul og Siv Oda 

Hagerupsen i romjulen. 
Pga. koronarestriksjonene avlyste Sangria sin årlige julekonsert. Foldklang hadde ønske 

om å gjennomføre en konsert før jul, men pga. Covid-19 lot det seg ikke gjennomføre. 

 

Det pågår fremdeles en innsamling til nytt orgel i Mørsvikbotn kapell. 
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8. Annet menighetsarbeid 
Det mangeårige treffet for 50-års konfirmanter ble dessverre avlyst i 2020 pga. Covid-19. 

Dette var veldig beklagelig, men vi håper å kunne gjennomføre det i 2021 for begge 50-

års konfirmantgruppene. 

Menigheten har fremdeles det samme misjonsprosjektet gjennom Normisjon. Dette 

misjonsprosjektet støtter et skoleprosjekt i Equador. Det er en skole som gir 

grunnutdanning til indianerbarn opp til 8. klasse. 

Menighetsbladet er etterspurt, men det har ikke vært kapasitet i staben til å arbeide med 

dette.  

 

9. Gudstjeneste og kirkelige handlinger 
Hvert år sender vi inn til Statistisk sentralbyrå statistikk over kirkelige handlinger. 

 

I 2020 hadde vi 12 dåp. Av disse bor 10 av dem i Sørfold. 

Det var 4 vielser og 23 gravferder. 

Det var mindre deltakere til gudstjenester i 2020 sammenlignet med forrige år og det gikk 

færre til nattverd enn i 2019. Mye av dette skyldes (nok) avlyste gudstjenester og 

koronarestriksjonene som begrenset antall deltakere pga. Covid-19. 

Det ble avlyst 14 gudstjenester pga. koronaen, 5 av gudstjenestene ble omgjort til 

dåpsgudstjenester.  

Av digitale aktiviteter var det i perioden mars-juni 55 aktiviteter med totalt 3155 

deltakere. Av aktiviteter var det 10 digitale gudstjenester, 23 digitale trosopplæringer og 

22 samfunnsengasjement og fellesskap. I perioden 16. juni – 31. desember var det 9 

digitale aktiviteter med totalt 810 deltakere. Dette var 1 digital gudstjeneste og 8 med 

kunst og kultur. 

Julaftens gudstjenester ble flyttet til uteandakt ved Røsvik kirke og Mørsvikbotn kapell. 

Ved Mørsvikbotn kapell deltok Nordbygda skolekorps.   

Det ble i 2020 arrangert skolegudstjeneste i Røsvik kirke. 

 

10. Sognepresten 
Årsmelding for 2020 

 

v/Lisbeth Torsvik Gieselmann, soknepresten i Sørfold 

Ved inngangen til det nye året delte jeg på menighetens Facebook-side Jesusordene fra 

Joh. 14, 27: "Fred etterlater jeg dere. Min fred gir jeg dere, ikke den fred som verden gir. 

La ikke hjertet bli grepet av angst og motløshet."  

2020 har nok framkalt både angst og ikke minst motløshet hos mange. Året som begynte 

ganske så alminnelig, gled etter hvert over i frykt for et smittsomt virus, for så i tillegg 

ende i forferdelse over naturkreftenes herjinger i andre deler av landet. Både sykdommer 

og naturens lunefulle sider kjenner vi godt til også på våre kanter, derfor er frykten helt 

reell også om vi holder oss friske og huset vårt står støtt. All frykt grunnes i dødsangst, og 

dette følger oss alle i større og mindre grad gjennom heile livet. Også uten en pandemi på 

nært hold. 

Midt i mars stengte både Norge og store deler av verden ned, også aktivitetene i Sørfold 

menighets regi.  Det mest inngripende for kirka handlet om at kirkene var stengte også 

gjennom påska! Når hadde dét skjedd i kristenhetens historie? Kanskje aldri før. Til 

begravelser ble det vedtatt begrenset antall deltakere, og vi har måttet føre lister over hvert 
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menneske som gikk inn kirkedøra. Smittevern, kohort og årets ord «koronaen» ble del av 

dagligtalen.  

Så satt jeg der på mitt hjemmekontor, noen mil utenfor egen menighet … På hvilken måte 

kunne jeg være sokneprest for Sørfold menighet nå? Hjemmekontoret har mange rom, og 

både avdelingene for resignasjon, latskap og forargelse har vært besøkt, uten at jeg så 

noen grunn til å forhandle særlig lenge med avdelingssjefene der. Kreativitetsavdelinga 

var kanskje ikke så utrustet som jeg skulle håpet på, men ikke minst i samarbeid med gode 

medarbeidere har vi kunnet formidle alternative, digitale tilbud – med både de 

menneskelige og tekniske begrensningene som forelå. Presentasjon av dåpsbarn på 

Facebook – samt korte andakter i tilknytning til søndagens tekster er noe av dette. 

Alt dette kan aldri i livet erstatte de gode menneskelige møtene ved gudstjenester, 

kirkekaffe, treffene på Vaffelhjørnet, ulike typer heimebesøk eller hva det måtte være vi 

nå savner. Aller verst er det når vi må si til pårørende at det kun kan være et begrenset 

antall mennesker ved avskjeden til et kjært familiemedlem. Som en del andre menigheter 

har kunnet gjøre, har ikke vi kunnet streame begravelser eller andre kirkelige handlinger 

dette året, da de vigslede bygningene våre ikke har hatt wifi. Men en aldri så god digital 

overføring kan noensinne erstatte det personlige, medvirkende oppmøtet!  

Konfirmantene hadde ikke så mange timer igjen da alt brått stoppet opp. Fasteaksjonen 

ble gjennomført digitalt, noe som dessverre ikke bidro til det helt store engasjementet fra 

flertallet. Arbeidet til Kirkens Nødhjelp stoppet definitivt ikke opp i og med pandemien. 

Heller tvert imot – så vi må virkelig ikke snu ryggen til våre forpliktelser som menighet i 

så måte! Vi utfordres til å ta et krafttak for Fasteaksjonen 2021, for tilgangen på rent vann 

der ute i verden betyr så absolutt noe for oss i Sørfold! Kanskje er det våre pengegaver 

som bidrar til å stoppe nye pandemier i framtida?  

Første gudstjeneste etter lukkinga ble feiret Kristi Himmelfartsdag i menigheten vår, men 

Konfirmasjonsdagene ble utsatt til høsten. I høst var antall forsamlede i Røsvik kirke 

heldigvis utvidet til 130, og i Mørsvikbotn kapell: 50 stk., så konfirmasjonene kunne 

gjennomføres i september som planlagt. Gudstjenestene måtte da være lukket. Gruppa på 

sørsida ble delt i to, og hver konfirmant inviterte et begrenset antall med seg til kirka.   

Neste konfirmantkull fikk utsatt oppstarten til oktober, men vi har likevel rukket å ha de 

planlagte undervisningstimene før jul.  

Nytt av året var samarbeidet med Ungdom i Oppdrag (UiO. Engelsk: Youth with a 

mission/YWAM) som jo har etablert seg i Røsvik. I november forberedte vi gudstjeneste 

sammen, med bl.a. ekstra musikalske krefter og lesninger på flere språk. En veldig fin 

opplevelse, og jeg håper denne typen gudstjeneste kan bli en tradisjon hos oss. UiO-

Nordland arrangerer egne ting som vi som menighet har valgt å hjelpe til med å 

kunngjøre. Det skal likevel komme klart fram hvem som står som ansvarlig arrangør av 

arrangementene. UiO er som organisasjon som før nevnt uten tilknytning til et spesielt 

kirkesamfunn. Deltakerne i organisasjonen har tilknytning til ulike kirkesamfunn over 

heile verden og representerer dermed selvsagt også ulike teologiske tolkninger av Guds 

ord. Baser rundt om samarbeider gjerne med den/de menighetene som er i nærmiljøet, og 

jeg har som sokneprest derfor valgt å bidra til en god dialog mellom UiO Nordland og 

Sørfold menighet, ikke minst fordi vi begge arbeider med utgangspunkt i Jesus sitt 

oppdrag gjennom misjonsbefalingen (Matt. 28, 18.20).  

2020 utfordret oss på så mange måter. Stadig nye aktuelle smitteverntiltak måtte tas 

hensyn til, og vi måtte tilegne oss nye kunnskaper mht. digitale løsninger. Mye av 

møtevirksomheten foregikk også i våre sammenhenger via plattformen «Teams». Vi er 

etter hvert mange som savner de gode «mellomrommene»; – småpratinga som ikke står på 

dagsorden, kaffe- og lunsjpausene sammen, klemmene fra de vi ikke har sett på ei stund 

… Vi savner de helt alminnelige hverdagene, og vi savner å selv kunne bestemme antall 
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deltakere på de store dagene vi ønsker å markere. Med de digitale plattformene vi bruker, 

når vi i liten grad barn/unge og gruppen «eldre». Dette utløser både mye dårlig 

samvittighet og et stort savn!  

Jul representerer i stor grad viktige møtepunkter. For at julaftens gudstjenester i det hele 

tatt skulle kunne samle så mange som mulig, ble de arrangert utendørs som forkortede 

andaktsstunder. Ute kunne vi være opptil hele 200 stykker, mot f.eks. nå bare drøye ti stk. 

i Mørsvikbotn kapell. Her stilte sannelig korpset opp, og varm gløgg ble servert fra 

bålpanna etter andakten. Ved Røsvik kirke fikk vi satt opp ei gran med belysning som 

bidra til god stemning. Rundt 60 deltakere begge steder fikk dermed satt ramme rundt 

årets julefeiring. 

På et møte i menighetsrådet før sommeren delte jeg bekymringen knyttet til en stadig 

synkende gudstjenestedeltakelse i menigheten vår. Jeg luftet tanken om at alle andre 

arrangement i menighet og kirke har sitt ankerfeste i nettopp gudstjenesten. Hvor lenge vil 

vi kunne anse det som viktig å bruke kirka til andre markeringer (begravelser, konserter 

osv.), når ingen lenger feirer gudstjeneste her? Og hva kan vi som menighetsråd og 

menighet gjøre for å styrke denne viktige siden av menighetslivet? Dette berører selve 

grunnlaget for alt arbeidet vi gjør i menigheten, og menighetsrådslederen har også bestemt 

at saken tas opp på hvert møte i tida framover. Det er jeg svært takknemlig for!  

Men også i dette spørsmålet vil jeg gjøre Jesusordene fra starten av meldinga til mine: - 

La ikke hjertet bli grepet av angst og motløshet! Kirka er oss, men vi er som kirke også 

lemmer på den kroppen der Kristus er hode. Denne forunderlige helheten er bundet 

sammen ved Den hellige ånd. La oss heller bruke det vi har av ulike gaver og energinivå 

til å gjøre vårt – på vårt sted, og så overlate det som ellers fort bikker over i angst og 

motløshet i Guds hender! Det som gis oss fra den kanten handler om Fred. – Ikke den fred 

som verden gir, men den som Jesus gir oss. - Fred for at vi er del av en mye større plan 

enn det som f.eks. en pandemi kan ødelegge.  

 

11. Økonomi 
 

Driftsregnskapet 
Sørfold kirkelig fellesråd fikk en tildeling i 2020 på kr 3.749.000, som var en nedgang på 

kr 79.274 fra 2019. Fra 2020 har Sørfold kirkelig fellesråd beholdt momskompensasjonen. 

 

Foreløpig resultat i 2020 viser et regnskapsmessig mindreforbruk på kr 286.924.  

 

I 2020 har mange av våre aktiviteter blitt avlyst på grunn av koronarestriksjoner og 

nedstenging av Norge. Det var ikke reduksjon i kommunale og statlige støtte. Det gjorde 

at vi ikke trengte å permittere noen ansatte. 

 Kirkeverge har jobbet med å finne festere på gravfester som tidligere ikke har vært betalt, 

samt at aktiviteter, kurs og møter har vært avlyst eller flyttet på pga. koronapandemien. 

Andre kostnader som ble lavere enn antatt var pensjonskostnader og lønn vikarer/ 

ekstrahjelp siden det ikke var mulig å ta inn ferievikarer og skoleungdommer. 

 

Til den daglige driften av virksomheten følger mange faste utgifter som blant annet 

husleie, forsikringer, renovasjon, strømutgifter, vann og kloakkavgifter og drift av 

maskiner tilhørende kirkegårdene.  

Orgelet i Røsvik kirke har et stort behov for represjon og vedlikehold. Orgelbyggeren har 

påbegynt arbeidet og vil forhåpentlig fortsette med arbeidet i 2021. Vi har ikke mottatt 

faktura for arbeidet som ble gjort i 2020. 



14 

 

Virksomheten har vært utdatert på dataprogrammer som har gjort det daglige arbeidet 

tungvint. I 2020 har det blitt gjort avtale med Stamina Helse om digitalt HMS-program. 

Stamina Helse inkluderer bedriftshelsetjeneste og HMS-kurs. Det ble installert ny brann- 

og innbruddsalarm i Røsvik kirke. 

 

Investeringsregnskapet 
I 2020 var det avsatt kr 500.000 til investeringer av det elektriske arbeidet i Røsvik kirke. 

Det ble nedsatt et Arbeidsutvalg som gikk igjennom hva som skulle gjøres. Kirkeverge 

sendte en henvendelse til Sørfold kommune om bistand, men pga. korona og 

nedstenginger ble det ikke gjennomført møte før formannskapsmøtet i september. Det 

viste seg at det elektriske arbeidet i kirken vil bli dyrere en avsatt til investering så deler 

av det elektriske arbeidet er utført etter Rambøll rapporten. Det er ønske om å bytte ut 

rørovnene til mer miljøvennlig oppvarming. 

 

Tiltak av el-arbeid som ble gjennomført i Røsvik kirke er:  

• Utskifting av ujordede kabler og stikkontakter i dåpssakristi, tilkobles eksisterende 

jordet kurs i rommet 

• Demontering av 3 reflektorovner 

• Strekkavlastning av 10 stk. pendler i kirkerommet 

• Utskifting av innmat i underfordeling til jordfeilautomater  

• Etablering av alarmoverføring til Salten Brann fra sprinkleranlegg 

 

Vårt eget investerings-regnskap omfatter kun midler til egenkapitalfondet i KLP. 
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Driftsbudsjett 2021/Regnskap 2020 

Sørfold kirkelig fellesråd

 Budsjett 

2021 

 Reg. budsjett 

2020 

 Regnskap 

2020 

 Regnskap 

2019 

Inntekter

Brukerbetaling, salg, avg. leieinntekter -243 000                      -197 000 -344 524         -198 188         

Refusjoner/overføringer -178 000                      -173 000 -406 212         -75 807          

Kalk. Inntekt ved komm.tj.ytingsavtale -128 000                      -128 000 -145 750         -127 792         

Tilskudd fra Dnk -470 000                      -462 000 -398 200         -374 900         

Tilskudd kommune -3 936 000                 -3 767 000 -3 749 000      -3 879 118      

Andre tilskudd, gaver, innsamlede midler -43 000                         -44 000 -37 809          -63 873          

Sum driftsinntkter -4 998 000      -4 771 000           -5 081 495      -4 719 678      

Utgifter

Lønn og sosiale utgifter 3 356 000                   3 191 000 2 952 822       3 059 557       

Kjøp av varer og tjenester 1 391 000                   1 246 000 1 270 508       1 131 132       

Refusjoner/overføringer 178 000                         173 000 400 183          315 362          

Kalk.utg. ved komm. tj.ytingsavtale 128 000                         128 000 145 750          127 792          

Tilskudd gaver 20 000                            17 000 14 695            39 961            

Sum driftsutgifter 5 073 000       4 755 000            4 783 957       4 673 804       

BRUTTO DRIFTSRESULTAT 75 000          -16 000              -297 537       -45 874         

Renteinntekter -1 511            -3 060            

Renteutgifter 1 079             2 098             

Aksjeutbytte -776               

Netto finansinntekter/-utgifter -                -                     -1 208           -962              

NETTO DRIFTSRESULTAT 75 000            -16 000               -298 745         -46 836          

Bruk av udisponert fra tidlgigere år                  -8 000 -92 266          

Bruk av disposisjonsfond

Bruk av bundne fond -84 000          -50 406          

Sum bruk av investeringer -84 000         -8 000                -                -142 672       

Avsetning til dekn. tidl. år

Avsetning til ubundne fond 42 266            

Avsetning til budne fond 9 000                             24 000 11 821            55 648            

Overføring til investeringsregnskapet

Sum avsetninger 9 000             24 000                11 821            97 914            

REGNSKAPSMESSIG RESULTAT -                -                     -286 924       -91 594         

 
 


